Архангельская область
Приморский муниципальный район
Муниципальное образование «Катунинское»

Постановление

от «20» июля 2022 г.                    пос. Катунино                                         № 97а

Об утверждении форм заявки о согласовании создания места (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов, заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Катунинское»

           В целях улучшения санитарно-экологической обстановки на территории МО «Катунинское» Приморского района Архангельской области, в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 N 1039 "Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра", руководствуясь Уставом МО «Катунинское» Приморского района Архангельской области постановляет:
1 Утвердить прилагаемые формы:
1.1. форма заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории МО «Катунинское» Приморского района Архангельской области (Приложение №1);
1.2. форма заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (Приложение №2);
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Катунинское».
3 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                          М.В. Михайлов

Приложение №1
к Постановлению администрации
МО «Катунинское» № 97а от 20 июля 2022 года

ЗАЯВКА
о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Катунинское»

Заявитель ______________________________________________________________________
(для юридических лиц – полное наименование и основной государственный регистрационный

____________________________________________________________________________________________________________________
номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес

____________________________________________________________________________________________________________________
для индивидуальных предпринимателей – фамилия, имя, отчество (при наличии), основной государственный

____________________________________________________________________________________________________________________
регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей,

____________________________________________________________________________________________________________________
адрес регистрации по месту жительства;

____________________________________________________________________________________________________________________
для физических лиц – фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта или иного
документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации,

адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

прошу согласовать создание места (площадки) накопления ТКО по адресу:

адрес и (или) географические координаты места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

Данные о технических характеристиках создаваемого места (площадки)
накопления ТКО:
Тип покрытия, площадь_________________________________________________________
Количество и объем планируемых к размещению контейнеров, бункеров_____________________________________________________________________

Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов

сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения,

при осуществлении деятельности на которых у заявителя образуются твердые коммунальные отходы, планируемые к

складированию на создаваемом месте ( площадке) накопления твердых коммунальных отходов

Даю согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявке.
Согласие действует с момента подачи заявки до моего письменного отзыва данного согласия

                                                                                                                                                                                    (подпись заявителя)
М.П.
Приложение (обязательное):
1 Схема размещения планируемого к созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с отражением данных о нахождении данного места (площадки) масштаба не более 1:2000.

Приложение №2
к Постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]МО «Катунинское» № 97а от 20 июля 2022 года

	ЗАЯВКА
о включении сведений о созданном месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Катунинское»
Заявитель__________________________________________________________ (для юридических лиц – полное наименование и основной государственный регистрационный
____________________________________________________________________________________________________________________номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес
____________________________________________________________________________________________________________________для индивидуальных предпринимателей – фамилия, имя, отчество (при наличии), основной государственный
____________________________________________________________________________________________________________________регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей,
_____________________________________________________________________________________________________________________адрес регистрации по месту жительства;
____________________________________________________________________________________________________________________для физических лиц – фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации,
____________________________________________________________________________________________________________________ адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

прошу внести в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов на территории муниципального образования «Катунинское» Приморского района Архангельской области сведения о созданном месте (площадке) накопления ТКО по адресу: __________________________________________________________________                                                                                                                                                                    а                              адрес и географические координаты места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

Данные о технических характеристиках созданного места (площадки)
накопления ТКО:
Тип покрытия, площадь_________________________________________________________
Количество и объем размещенных контейнеров, бункеров______________________________________________________________________
Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов
__________________________________________________________________ сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у заявителя образуются твердые коммунальные отходы,

складируемые на созданном месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов

Даю согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявке.
Согласие действует с момента подачи заявки до моего письменного отзыва
данного согласия
   М.П.                                                                                  ___________________
                                                                                                                                                                   (подпись заявителя)
Приложение (обязательное):
1 Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных
отходов с отражением данных о нахождении места (площадки) масштаба не более 1:2000.